ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN HIỆP
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND    An Hiệp, ngày      tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Về hành vi bị nghiêm cấm trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi, đê điều

Nhằm tránh tình trạng sạt lở bờ sông, bảo vệ các công trình thủy lợi, đê

điều và tài nguyên đất dưới lòng sông, lòng kênh, lòng rạch. Đồng thời kiên

quyết xử lý nghiêm các trường hợp tự ý khai thác đất mặt, đất dưới lòng sông

khi chưa được cơ quan có thẩm quyền cho phép.

Nay Ủy ban nhân dân xã An Hiệp xin trích một số Điều của Nghị định

03/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi; đê điều như sau:

* Khoản 7 Điều 24 về vi phạm quy định về bảo vệ an toàn công trình

thủy lợi: Phạt tiền từ 30.000.000 đồng đến 50.000.000 đồng đối với một

trong các hành vi sau:

- Tự ý dỡ bỏ hoặc lấp công trình thủy lợi;

- Xây dựng nhà ở, cầu, kè, nơi sản xuất và các công trình kiên cố khác

không có giấy phép hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi mà chưa

đến mức truy cứu trách nhiệm hình sự;

- Ngăn, lấp, đào, nạo vét, hút bùn, cát, sỏi trên sông, kênh, mương, rạch,

hồ, ao trái phép mà chưa đến mức truy cứu trách nhiệm hình sự;

- Lập bến bãi, tập kết nguyên liệu, nhiên liệu, vật liệu, vật tư, phương tiện

trái phép trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi.

Trên đây là thông báo của Ủy ban nhân dân xã An Hiệp về hành vi bị

nghiêm cấm trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi, đê điều, đề nghị nhân dân

trên địa bàn xã nghiêm túc chấp hành theo tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT, NN.03.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Lý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T14:35:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	Lê Văn Lý<lvly.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T15:59:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T15:59:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T15:59:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T15:59:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Quốc<tthquoc.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!